
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-CTO.ESTUDOS E APER.MINIST.PUBLICO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 095/2019
Processo nº : 036/2019 - CE
Objeto : AQUISIÇÃO DE 3(TRÊS) TELAS INTERATIVAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ESCOLA SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO / CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Às 11:31:51 horas do dia 27 de Novembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade RONALD CARAMIT
GOMES e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ALESSANDRA MARCHI MACEDO, CACILDA RODRIGUES DA
SILVA e SILVANA FERREIRA BARBOSA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe,
relativo à oferta de compra - OC: 270031000012019OC00016. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : TELA TOUCH SCREEN, 65 POLEGADAS NA DIAGONAL, LED COM SUPORTE MOVEL EM AÇO
ESCOVADO, PARA ENTRADA E SAÍDA DE DADOS, COMPATIVEL COM WINDOWS 7 E WINDOWS 10, CONFECCIONADA EM
GABINETE EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA, COM VIDRO FRONTAL DE 4MM TEMPERADO,
SENSIVEL A TECNOLOGIA ÓPTICA COM 10 PONTOS DE TOQUE SIMULTÂNEO, PRECISÃO DE TOQUE MENOR QUE 1MM,
INTERFACE USB, VGA, 3X HDMI, RS232, RJ45, PS2 AUDIO, YPBPR,AV, PRECISAO MENOR QUE 1MM E VELOCIDADE DE
CAPTURA DE TOQUE MENOR QUE 3MS, RESOLUCAO ULTA HD 4K 3840X2160 PIXELS FORMATO 16:9, TRANSMISSAO DE
LUZ NAO SE APLICA, GARANTIA 12 MESES ON SITE
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 3 / UNIDADE

Menor Valor : 13.750,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 09193427000128 - SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

SIPVOX
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO
LTDA

1
Digisonic/
Digisonic

24.500,0000 25/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

DIGITAL WAY
INFORMÁTICA
LTDA

2

TELA:
NEXTHEA
NXTL65EB /
PC
NEXTHEA
NXTMT21

27.990,0000 22/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

SHOW DE 3 unionboard / 35.000,0000 27/11/2019 00:00 Classificada



Desistência

Lances Ofertados

IMAGEM
AUDIOVISUAIS
LTDA.

ubdi65 classifico o item

E. RENATA P. L.
LUNARDI
PAPELARIA E
ARMARINHOS

4
Digisonic 65
polegadas
4k ultra hd

49.000,0000 27/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

MASTER
INFORMATICA DO
BRASIL EIRELI -
ME

5
BENQ
RM6501K

50.000,0000 27/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

D.W.L. COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA
LTDA - ME

6
WTotem/WT-
MT65

100.000,0000 27/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

HKA Tecnologia do
Brasil- EIRELI

7

Unionboard
Display
Interativo
65"

200.000,0000 27/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

DIGITAL WAY INFORMÁTICA LTDA 24.400,0000 27/11/2019 12:13:18 Válido e confirmado

D.W.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 34.950,0000 27/11/2019 12:13:36 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 24.000,0000 27/11/2019 12:17:49 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 22.000,0000 27/11/2019 12:19:26 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 21.500,0000 27/11/2019 12:20:24 Válido e confirmado

MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI - ME 23.900,0000 27/11/2019 12:20:27 Válido e confirmado

E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS 29.500,0000 27/11/2019 12:22:40 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 21.000,0000 27/11/2019 12:22:52 Válido e confirmado

E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS 27.800,0000 27/11/2019 12:22:56 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 20.900,0000 27/11/2019 12:22:59 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 20.000,0000 27/11/2019 12:24:15 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 19.900,0000 27/11/2019 12:24:38 Válido e confirmado

D.W.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 27.750,0000 27/11/2019 12:24:48 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 19.500,0000 27/11/2019 12:24:59 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 19.000,0000 27/11/2019 12:25:08 Válido e confirmado



SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 18.500,0000 27/11/2019 12:25:27 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 18.400,0000 27/11/2019 12:25:40 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 18.000,0000 27/11/2019 12:26:01 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 17.950,0000 27/11/2019 12:26:31 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 17.750,0000 27/11/2019 12:26:57 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 17.700,0000 27/11/2019 12:27:14 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 17.500,0000 27/11/2019 12:27:36 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 17.450,0000 27/11/2019 12:27:57 Válido e confirmado

DIGITAL WAY INFORMÁTICA LTDA 17.400,0000 27/11/2019 12:28:15 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 17.250,0000 27/11/2019 12:28:20 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 17.350,0000 27/11/2019 12:28:28 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 17.200,0000 27/11/2019 12:28:38 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 17.000,0000 27/11/2019 12:28:56 Válido e confirmado

DIGITAL WAY INFORMÁTICA LTDA 17.150,0000 27/11/2019 12:29:04 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 16.950,0000 27/11/2019 12:29:16 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 16.850,0000 27/11/2019 12:29:43 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 16.800,0000 27/11/2019 12:29:59 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 16.750,0000 27/11/2019 12:30:22 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 16.700,0000 27/11/2019 12:30:41 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 16.500,0000 27/11/2019 12:30:56 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 16.450,0000 27/11/2019 12:31:11 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 16.000,0000 27/11/2019 12:31:28 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 15.950,0000 27/11/2019 12:31:49 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 15.750,0000 27/11/2019 12:32:01 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 15.700,0000 27/11/2019 12:32:21 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 15.600,0000 27/11/2019 12:32:36 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 15.550,0000 27/11/2019 12:32:59 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 15.500,0000 27/11/2019 12:33:21 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 15.450,0000 27/11/2019 12:33:32 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 15.250,0000 27/11/2019 12:34:13 Válido e confirmado



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 15.200,0000 27/11/2019 12:34:27 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 15.000,0000 27/11/2019 12:34:59 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 14.950,0000 27/11/2019 12:35:10 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 14.750,0000 27/11/2019 12:35:36 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 14.500,0000 27/11/2019 12:36:52 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 14.400,0000 27/11/2019 12:37:13 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 14.300,0000 27/11/2019 12:37:37 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 14.250,0000 27/11/2019 12:38:03 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 14.200,0000 27/11/2019 12:38:20 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 14.150,0000 27/11/2019 12:38:38 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 14.100,0000 27/11/2019 12:39:01 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 14.000,0000 27/11/2019 12:39:37 Válido e confirmado

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA. 13.950,0000 27/11/2019 12:41:45 Válido e confirmado

SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 13.750,0000 27/11/2019 12:43:15 Válido e confirmado

Licitante Valor Inicio do Prazo Fim do Prazo Data Decisão Decisão

SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS
LTDA.

0,0000
27/11/2019
12:50:55

27/11/2019
12:55:55

27/11/2019
12:50:55

DESISTIU

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SIPVOX TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

Lances 13.750,0000
27/11/2019

13:04
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SIPVOX TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

27/11/2019
15:37

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão eletrônico.
Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dias para entrega de memoriais e 03 dias para contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora



Licitantes

Chat

D.W.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME Aceitar 27/11/2019 15:42

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0067 EPP 00.169.604/0001-66 DIGITAL WAY INFORMÁTICA LTDA

FOR0444 ME 04.340.772/0001-23 SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS LTDA.

FOR0700 Outros 09.193.427/0001-28 SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

FOR0238 EPP 10.879.466/0001-62 E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS

FOR0489 ME 13.347.993/0001-14 D.W.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

FOR0146 EPP 19.729.347/0001-06 HKA Tecnologia do Brasil- EIRELI

FOR0767 ME 23.539.439/0001-92 MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
27/11/2019

11:31:51

Pregoeiro TODOS Senhores, bom dia
27/11/2019

11:32:06

Pregoeiro TODOS

Informamos que p
oderão participar do certame todos os interessados em contratar com a Administração
Estadual que estiverem registrados no CAUFESP, que atuem em atividade econômica
compatível com o seu objeto, sejam detentores de senha para participar de procedimentos
eletrônicos, tenham credenciado os seus representantes na forma estabelecida no
regulamento que disciplina a inscrição no referido Cadastro.

27/11/2019
11:33:27

Pregoeiro TODOS
Iniciaremos a análise das propostas. Após a etapa de análise e classificação não será
permitida a retirada de proposta por parte dos licitantes.

27/11/2019
11:50:13

Pregoeiro TODOS
Todos estão cientes das condições de fornecimento e especificações 
do objeto da licitação

27/11/2019
12:03:16

Pregoeiro TODOS Caso não haja óbices encerraremos a etapa de classificação das propostas.
27/11/2019
12:05:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
27/11/2019
12:06:24

Pregoeiro TODOS
Informamos que classificamos todas as propostas. Concedemos prazo de 05 minutos para
manifestação quanto à classificação.
Esgotado o prazo sem manifestação, vamos dar início à etapa de lances.

27/11/2019
12:06:31

Pregoeiro TODOS Encerrado prazo, inciaremos agora a etapa de lances
27/11/2019

12:11:32

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
27/11/2019

12:11:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:24:15



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2019
12:24:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:24:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:24:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:25:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:25:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:25:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:26:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:26:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:26:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:27:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:27:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:27:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:28:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:28:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:28:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:28:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:28:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:29:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:29:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:29:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:29:59



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2019
12:30:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:30:41

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:30:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019

12:31:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:31:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:31:49

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:32:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:32:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:32:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:32:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:33:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:33:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:34:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:34:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:34:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:35:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:35:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:36:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:37:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:37:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:38:03



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2019
12:38:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:38:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:39:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:39:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:41:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2019
12:43:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 27/11/2019 - 12:46:15
27/11/2019
12:47:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
27/11/2019
12:47:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada fase de Direito de Preferência.
27/11/2019
12:47:00

Pregoeiro TODOS

Conforme previsto em edital, com base na classificação na etapa de lances, será assegurada
às licitantes microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas que preencham as
condições estabelecidas no artigo 34, da Lei federal n° 11.488, de 15/06/2007, preferência à
contratação, observadas as seguintes regras:
A(s) microempresa(s), empresa(s) de pequeno porte, ou cooperativa(s) que preencha(m) as
condições estabelecidas no artigo 34, da Lei federal n° 11.488, de 15/06/2007, detentora(s)
da(s) proposta(s) de menor(es) valor(es), dentre aquelas cujos valores sejam iguais ou
superiores até 5% (cinco por cento) ao(s) valor(es) da(s) proposta(s) melhor(es) classificada(s),
será(ão) convocada(s) pelo pregoeiro, para que apresente(m) preço(s) inferior(es) ao(s) da(s)
melhor(es) classificada(s), no prazo de 5 (cinco) minutos, sob pena de preclusão do direito de
preferência.

27/11/2019
12:50:26

Pregoeiro TODOS Fase de direito de preferência iniciada para o item 1
27/11/2019
12:50:55

FOR0489 Pregoeiro

Sr. Pregoeiro. Entendo vossa capacidade de análise. Entretanto é importante que análise
minuciosamente o que será entregue pela licitante vencedora, pois acreditamos, em função
dos valores dos lances e o valor de mercado desta solução, que as licitantes não se atentaram
ao que é exigido em edital.

27/11/2019
12:54:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrado o prazo de Direito de Preferência do item 1 para o Licitante FOR0444
27/11/2019
12:55:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada fase de negociação.
27/11/2019
12:56:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
TELA TOUCH SCREEN 65 POLEGADAS
Menor lance: R$ 13.750,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

27/11/2019
12:57:00

FOR0067 Pregoeiro
Sr. Pregoeiro, concordo com a afirmação do FOR0489. Solicito credenciamento para
conferência física do material entregue.

27/11/2019
12:57:25

FOR0700 Pregoeiro
Estamos cientes dos critérios exigidos em edital e forneceremos material que atende as
especificações solicitadas, em virtude da não interrupção para almoço solicitamos que seja
aceita a documentação enviada até as 16:30hrs

27/11/2019
12:58:20



Pregoeiro TODOS Sr. FOR0489, FOR0067 entendo sua preocupação, porém destaco que todos os licitantes, ao
oferecerem suas propostas e ofertarem, submetem-se a todas as condições de entrega e
especificações previstas no edital, estando sujeitos às medidas previstas em lei no caso de não
atendimento a essas condições.

27/11/2019
12:59:12

Pregoeiro FOR0700 Sr. FOR0700, peço a gentileza de informar sobre a possibilidade de redução no valor ofertado
27/11/2019
12:59:51

FOR0700 Pregoeiro sem possibilidade
27/11/2019
13:00:23

Pregoeiro FOR0700 Agradecido, iremos encerrar a fase de negociação.
27/11/2019
13:00:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
27/11/2019
13:01:10

Pregoeiro FOR0700
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 13.750,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

27/11/2019
13:04:04

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

27/11/2019
13:04:11

FOR0700 Pregoeiro solicitamos que seja aceita a documentação enviada até as 16:30hrs
27/11/2019
13:04:49

Pregoeiro TODOS
Sr. FOR0700, pedimos a gentileza de encaminhar a documentação prevista em edital para
habilitação.

27/11/2019
13:04:50

FOR0700 Pregoeiro enviaremos como dito necessitamos de intervalo para almoço, podemos enviar ate as 16:30?
27/11/2019
13:06:00

Pregoeiro FOR0700
Diante da sua solicitação, iremos suspender a sessão para almoço com retorno às 14h50.
Peço a gentileza de agilizar as providências relativas à entrega da documentação

27/11/2019
13:06:13

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 27/11/2019 13:07:09.
27/11/2019
13:07:09

Pregoeiro TODOS Motivo: Sessão suspensa para almoço.
27/11/2019
13:07:09

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 27/11/2019 14:50:00
27/11/2019
13:07:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
27/11/2019
14:50:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
27/11/2019
14:50:32

Pregoeiro TODOS Boa tarde.
27/11/2019
14:50:44

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0700, aguardamos então o envio dos documentos.
27/11/2019
14:50:57

FOR0700 Pregoeiro documentaçao pronta irei enviar por email e anexar no sistema 27/11/2019



14:53:12

Pregoeiro TODOS Peço que todos sejam enviados através do sistema da BEC.
27/11/2019
14:53:40

FOR0700 Pregoeiro uma dúvida - é possivel anexar varios arquivos ou somente 1?
27/11/2019
14:54:36

Pregoeiro TODOS Existe limitação somente ao tamanho do arquivo.
27/11/2019
14:54:57

FOR0700 Pregoeiro os documentos tem 6 mb e o sistema somente deixa anexar 4mb
27/11/2019
14:55:00

Pregoeiro TODOS Então deve enviar em duas ou mais partes.
27/11/2019
14:55:43

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_2.pdf".
27/11/2019
15:06:13

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_3.pdf".
27/11/2019
15:06:23

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_4.pdf".
27/11/2019
15:06:30

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_5.pdf".
27/11/2019
15:06:43

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_6.pdf".
27/11/2019
15:06:50

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_7.pdf".
27/11/2019
15:07:12

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_8.pdf".
27/11/2019
15:07:12

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_9.pdf".
27/11/2019
15:07:18

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_10.pdf".
27/11/2019
15:07:24

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_11.pdf".
27/11/2019
15:07:31

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_12.pdf".
27/11/2019
15:07:38

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_13.pdf".
27/11/2019
15:08:12

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_14.pdf".
27/11/2019
15:08:12

Pregoeiro FOR0700
Por gentileza, necessitamos que envie comprovante de registro empresarial na Junta
Comercial

27/11/2019
15:18:49

FOR0700 Pregoeiro vou verificar
27/11/2019
15:21:46

Pregoeiro FOR0700 O mesmo pode ser obtido em http://www.institucional.jucesp.sp.gov.br/ 27/11/2019

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNG7iQeeJGXgaEi83lqiQbuoQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGvxsfJjInv3BLAlYdZ1SY%2bA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGLOS6dloC%2b7YtWufvrL2kSQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGf4yVh9IT5KWLoVSAd3NZeQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGO5zeHWK76fR1ygcX71S5uA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGTdlz87bbyuNYMcSKthZg2Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGWCFljVZPqqDIKU%2f81RRJOg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGz0c1Iu4%2fEsNUtf%2b0LMUNmg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGgvG0vaj%2bGCQ1Z0gMCxblGA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGR6plv3LWI8XFashQArrcOg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGwOcXzHA9B43HZVWPg1n8xA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGrCnBcNBTpdlNOqPhq1rjUA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGTTRMqppOQpd5%2fYhWBB139g%3d%3d


15:22:17

FOR0700 Pregoeiro O Fornecedor "SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACA" enviou o arquivo "FOR0700_15.pdf".
27/11/2019
15:25:59

Pregoeiro TODOS

Certifico que recebemos através do sistema BEC os seguintes documentos: Comprovante de
inscrição na Junta Comercial, Contrato Social, Prova de inscrição no CNPJ do Ministério da
Fazenda, Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estaduais, certificado de regularidade
do FGTS, certidões negativas referente a débitos municipais, estaduais, da União e
trabalhistas, certidão negativa de falência e concordata, bem como as declarações constantes
dos anexos 2 e 3 e proposta detalhada nos moldes do anexo 8.

27/11/2019
15:33:10

Pregoeiro TODOS

Também efetuamos pesquisas online no cadastro de inadimplentes do Estado de SP (CADIN),
de sanções na BEC, de empresas inidôneas do Portal da Transparência do Governo Federal e
na Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de SP, não encontrando nenhum
impedimento referente à licitante.

27/11/2019
15:36:43

Pregoeiro TODOS
O Licitante SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

27/11/2019
15:37:45

Pregoeiro TODOS
Informamos aos licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante
vencedora, clicando na aba “Ficha Cadastral Licitante”.

27/11/2019
15:38:11

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

27/11/2019
15:38:14

Sistema
BEC/SP

TODOS
27/11/2019
15:38:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
27/11/2019
15:38:14

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente,
nesta sessão pública.

27/11/2019
15:38:14

Pregoeiro TODOS
Concederemos prazo de 5 minutos para que os interessados manifestem-se quanto à intenção
de interpor recurso.

27/11/2019
15:38:58

Pregoeiro TODOS

Os memoriais de recurso e as contra razões serão oferecidos por meio eletrônico, no sítio
www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, opção RECURSO, e a apresentação de
documentos relativos às peças antes indicadas, se houver, será efetuada mediante protocolo,
na Rua Riachuelo, 115 – térreo – Centro – São Paulo, observados os prazos estabelecidos no
edital

27/11/2019
15:39:34

Pregoeiro TODOS Encerramos neste momento o prazo para manifestação de recursos.
27/11/2019
15:44:35

Pregoeiro TODOS
Considerando a mensagem de sistema que um licitante permanece na tela de interposição de
recurso, concederemos novo prazo de 5 minutos
, aguardando a conclusão da manifestação.

27/11/2019
15:45:51

Pregoeiro TODOS Encerramos neste momento o prazo para manifestação de recursos.
27/11/2019
15:52:25

Sistema
BEC/SP

TODOS

Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será analisada
pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de recurso, no prazo
de 3 dias e aos demais licitantes, que poderão apresentar contrarrazões em igual número de
dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista
imediata dos autos, no endereço definido no edital.

27/11/2019
15:52:31

Sistema TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos 27/11/2019

Licitante vencedor : SIPVOX TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
13.750,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwKhRaj6ZKgaWcSV8ch4m%2b3IShHrtHAEVC3MEY0uiBXNGxzRJejj540MZ2Xf%2b8eYhTw%3d%3d


BEC/SP 15:52:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
27/11/2019
15:53:42

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso).
27/11/2019
15:56:38

Sessão Pública Suspensa

Às 13:07:09h do dia 27 de novembro de 2019, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Sessão suspensa para almoço..
Às 14:50:32h do dia 27 de novembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade RONALD CARAMIT GOMES e
respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
270031000012019OC00016.

Encerramento realizado por RONALD CARAMIT GOMES

Considerações finais Salientamos mais uma vez aos licitantes que observem os prazos para encaminhamento de
documentação, em conformidade com o Edital. Agradecemos a todos pela participação, e em especial à
Equipe de Apoio pelo excelente trabalho.

Data 27/11/2019 às 15:56:26


